
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2023 - PR

39/2023

39/2023

20/04/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CENTRAL MOTORES PECAS E SERVICOS LTDA     (9017)

1 CORTADOR DE GRAMA: TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA.
POTÊNCIA: 6,5 HP. MOTOR: 4 TEMPOS. CAPACIDADE TANQUE
COMBUSTÍVEL: 1,7 LITROS. CAPACIDADE ÓLEO CÁRTER: 0,6
LITROS. FAIXA DE CORTE: 51 CM. RECOLHEDOR: COM 44
LITROS. - Marca: TRAPP

Un 2,00  0,0000 3.700,00    7.400,00

3 MARTELO DEMOLIDOR: POTÊNCIA NOMINAL: 1700W.
ENERGIA DE IMPACTO: 50 JOULES. PESO: 16KG. VOLTAGEM:
220V. - Marca: VONDER

Un 1,00  0,0000 2.660,00    2.660,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

39/2023

21/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

08/05/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de equipamentos, implementos e máquinas de jardinagem, em 
atendimento as demandas da Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano do Município de Sangão/SC, para
serem fornecidos de forma parcelada, obedecidos as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de 
Referência e demais Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   8   de  Maio   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2023 - PR

39/2023

39/2023

20/04/2023

Folha:  2/3

CENTRAL MOTORES PECAS E SERVICOS LTDA     (9017)

7 PLACA VIBRATÓRIA: GASOLINA 4T - REFRIGERADO A AR.
POTÊNCIA MÁXIMA (CV) (KW/RPM):7,0(5,2/3600). TORQUE
MÁXIMO (KGF.M/RPM): 1,40/2500. CILINDRADA (CM³): 208.
DIÂMETRO X CURSO (MM): 70 X 54. TAXA DE COMPRESSÃO:
8,5:1. ÓLEO LUBRIFICANTE (L/TIPO): 0,6 / SAE 20W50.
COMBUSTÍVEL (L/TIPO): 3,6 / GASOLINA COMUM. CONSUMO
MÉDIO (L/H): 1,5. SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO (TIPO):
CARBURADOR (BÓIA). SISTEMA DE IGNIÇÃO (TIPO):
ELETRÔNICA (CDI). SISTEMA DE PARTIDA (TIPO): MANUAL.
SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃO (TIPO): SALPICO. FILTRO DE AR
(TIPO): ELEMENTO DE PAPEL. TRANSMISSÃO (TIPO):
EMBREAGEM CENTRÍFUGA.  SENTIDO DE OPERAÇÃO: A
FRENTE. PLACA DE COMPACTAÇÃO (MATERIAL): AÇO.
DIMENSÕES DA BASE (MM):620 X 450. TANQUE DE ÁGUA (L):
11,0. FREQUÊNCIA (VPM/HZ): 4750 / 79. FORÇA CENTRÍFUGA
(KN): 18,0. VELOCIDADE DE AVANÇO (M/MIN): 21,0.
PROFUNDIDADE DE COMPACTAÇÃO (MM): 350,0. EFICIÊNCIA
DE OPERAÇÃO (M²/H): 660,0. DIMENSÕES CXLXA (MM)V: 570 X
820 X 700. PESO BRUTO (KG): 106,0. PESO LÍQUIDO (KG): 95,0.
- Marca: BUFFALO

Un 1,00  0,0000 7.560,00    7.560,00

Total do Fornecedor: 17.620,00

LUCIANDRO SOETHE     (9544)

2 CORTADOR DE PEDRA FERRO: TIPO DE COMBUSTÍVEL:
GASOLINA. CILINDRADA: 66.7 CC. POTÊNCIA: 4,4 HP. MOTOR:
4 TEMPOS. CAPACIDADE TANQUE: 0.71 LITROS. - Marca:
STIHL

Un 1,00  0,0000 6.240,00    6.240,00

4 MOTO PODA: PESO: 7.86KG. CILINDRADA: 36.3CM³. MOTOR:
GASOLINA. POTÊNCIA: 1.4/1.9 (KW/CV). COMPRIMENTO DO
SABRE ROLLOMATIC: 30CM. - Marca: STIHL

Un 1,00  0,0000 3.890,00    3.890,00

5 MOTOSSERA ELETRICA: VOLTAGEM: 220V. TIPO DE
ALIMENTAÇÃO: CORRENTE DIRETA. CAPACIDADE DO
TANQUE DE ÓLEO: 0,215 L. COMPRIMENTO DO SABRE: 30CM.
POTÊNCIA: 1400W. PESO: 4.1KG. CAPACIDADE DO TANQUE
DE ÓLEO: 215CM³. - Marca: STIHL

Un 1,00  0,0000 1.320,00    1.320,00

6 MOTOSSERA: DIMENSÕES APROXIMADAS: A 30CM X L 26CM
X C 42CM. MANUAL: SIM. FUNCIONALIDADE CORTE: PODE DE
ÁRVORE. PESO PRODUTO: 3,9KG. COMPRIMENTO LÂMINA:
30CM. ALIMENTAÇÃO: GASOLINA. - Marca: STIHL

Un 1,00  0,0000 1.400,00    1.400,00

8 PODADOR: TIPO: GASOLINA. TAMANHO LÂMINA: 60CM.
CILINDRADA: 27.2CM². POTÊNCIA: 0.75/1.0(KW/CV). PESO:
4.7KG. CAPACIDADE DO TANQUE: 0.22L. COM SISTEMA
ANTI-VIBRATÓRIO. MANUAL. - Marca: STIHL

Un 2,00  0,0000 1.830,00    3.660,00

Sangão,   8   de  Maio   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2023 - PR

39/2023

39/2023

20/04/2023

Folha:  3/3

LUCIANDRO SOETHE     (9544)

9 ROÇADEIRA: CILINDRADA 30.8 CM³. CAPACIDADE DO
TANQUE DE COMBUSTÍVEL 0,64 L. PESO SEM CONJUNTO DE
CORTE 6,3 KG. POTÊNCIA 1.3 KW OU 1,8 CV. ROTAÇÃO
LENTA 2.800 RPM. ROTAÇÃO MÁXIMA 12.300 RPM. CABO
ABERTO E AJUSTÁVEL. COM PROTETOR DE SEGURANÇA.
COM SISTEMA ANTI-VIBRATÓTIO. EIXO RETO. ÓLEO DOIS
TEMPOS. TEMPO DO MOTOR 2. COM REGULAÇÃO GUIADOR.
EIXO DE TRANSMISSÃO RÍGIDO. TIPO DE EIXO DA MÁQUINA
RETO. DIÂMETRO DE CORTE DO DISCO DE CORTE 250 MM.
SISTEMA DE CORTE COM DISCO DE CORTE, FIO. - Marca:
STIHL

Un 1,00  0,0000 2.250,00    2.250,00

10 ROÇADEIRA: CILINDRADA 35.2 CM³. SISTEMA DE PARTIDA
MANUAL. CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 0,58 L.
PESO 7,7 KG. POTÊNCIA 1.7 KW OU 2.3 CV. ROTAÇÃO LENTA
2.800 RPM. ROTAÇÃO MÁXIMA 12.500 RPM. CABO ABERTO E
AJUSTÁVEL. COM PROTETOR DE SEGURANÇA. COM
SISTEMA ANTI-VIBRATÓTIO. TEMPO DO MOTOR 2. COM
REGULAÇÃO GUIADOR. EIXO DE TRANSMISSÃO RÍGIDO. TIPO
DE EIXO DA MÁQUINA RETO. DIÂMETRO DE CORTE DO
DISCO DE CORTE 300 MM. - Marca: STIHL

Un 2,00  0,0000 3.440,00    6.880,00

Total do Fornecedor: 25.640,00

Total Geral: 43.260,00

Sangão,   8   de  Maio   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


